
                                                          

寒冷の候，皆様におかれましては，ますます御清祥にお過ごしのことと存じます。さて，本校では

今年度，下記の研究主題のもと，道徳の授業の研究を進めています。この度，研究発表会を行い，皆

様のご指導・ご助言をいただき，研究を深めていきたいと思います。ご多忙のこととは存じますが，

多数ご来校いただきますようご案内申し上げます。

記

１．日 時  平成２９年１月３１日（火）午後２時～午後５時

２．場 所  京都市立山階南小学校

         京都市山科区東野八代１０ [地下鉄東西線 東野駅下車 徒歩１０分]
            ＴＥＬ ５９２－２８４９  ＦＡＸ ５９２－２８５１

３．時 程

    13:40 14:00                14:45  15:00                     17:00

受付 公 開 授 業 移動
低・中・高別研究協議会

（研究提案・協議）

４．公 開 授 業

学 級 主題名・内容項目 教 材 名 授 業 者

１年４組 な か よ く Ｂ思 い や り どんぐりひろい 小嶋 恵理子

３年１組 友 達 Ｂ友情・信頼 カ メ の 反 省 寺前 彩香

６年３組 感謝する心 Ｂ感 謝 赤ちゃんの魔法 諸葛 基弘

５．研究協議会

  ◆挨    拶  京都市立山階南小学校  校 長  深 尾 則 子

  ◆研究報告  京都市立山階南小学校  研 究 主 任  安 江   愛

  ◆指導助言  低 学 年 部 会  近 藤 清 美 首席指導主事

                  中 学 年 部 会  森 本 博 之 研 修 主 事

         高 学 年 部 会  居 林 晃一郎 指 導 主 事

※ 校舎外壁工事のため，駐車スペースが取れませんので自家用車での来校はご遠慮ください。

自分の考えをもち，伝え合う子を育成する指導法の工夫

～言語活動を重視した道徳の授業～

研 究 主 題


